利润总额 304,712,757.76   237,864,972.69  28.10%

归属于上市公司股东的净利润 231,163,971.95   179,228,216.43  28.98%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利

润
220,182,047.92   181,684,953.89  21.19%

基本每股收益（元/股） 0.40  0.31  29.03%

稀释每股收益（元/股） 0.40  0.31  29.03%

加权平均净资产收益率（%） 9.07% 8.06% 1.01%

经营活动产生的现金流量净额 70,083,925.30   -136,040,605.96  151.52%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.12  -0.24  150.00%

（二）、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目
年初至报告期

期末金额

非流动资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 78,955.81

越权审批，或无正式批准文件，或偶发性的税收返还、减免 70,000.00

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按

照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外）
2,357,358.00

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性

金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

9,312,847.00

   2011 年半年度报告

4

其他营业外收支净额 331,226.91

小   计 12,150,387.72

减：企业所得税影响数（所得税减少以“－”表示） 779,298.45

   少数股东所占份额 389,165.24

非经常性损益净额 10,981,924.03

   2011 年半年度报告

5

第三节 股本结构及主要股东持股情况

一、公司股本结构情况

截止 2011 年 6月 30 日，公司股本结构具体情况如下：

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
149,503,980 25.90%   -1,216,672 -1,216,672 148,287,308 25.69%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国

有法人持股

   境内自然人

持股

4、外资持股 144,313,000 25.00%   0 0 144,313,000 25.00%

 其中：境外法人

持股
144,313,000 25.00%   0 0 144,313,000 25.00%

   境外自然人

持股

5、高管股份 5,190,980 0.90%   -1,216,672 -1,216,672 3,974,308 0.69%

二、无限售条件股

份
427,748,020 74.10%   1,216,672 1,216,672 428,964,692 74.31%

1、人民币普通股 427,748,020 74.10%   1,216,672 1,216,672 428,964,692 74.31%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 577,252,000 100.00%   0 0 577,252,000 100.00%

二、报告期末前 10 名股东和前 10 名无限售条件股东持股情况

单位：股

股东总数 9,595

   2011 年半年度报告

6

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结

的股份数量

SEB INTERNATIONALE S.A.S 境外法人 51.31% 296,215,265 144,313,000 0

苏泊尔集团有限公司 境内非国有法人 23.93% 138,137,745 0 0

苏增福 境内自然人 7.83% 45,225,047 0 0

中国工商银行－易方达价值成长混合型

证券投资基金
境内非国有法人 1.91% 11,000,000 0 0

中信银行－招商优质成长股票型证券投

资基金
境内非国有法人 1.00% 5,752,745 0 0

全国社保基金一零九组合 境内非国有法人 0.81% 4,684,158 0 0

中国工商银行－广发策略优选混合型证

券投资基金
境内非国有法人 0.76% 4,361,105 0 0

苏显泽 境内自然人 0.71% 4,115,285 0 0

中国银行－华夏回报证券投资基金 境内非国有法人 0.69% 4,007,221 0 0

全国社保基金一零六组合 境内非国有法人 0.66% 3,802,929 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

SEB INTERNATIONALE S.A.S 151,902,265 人民币普通股

苏泊尔集团有限公司 138,137,745 人民币普通股

苏增福 45,225,047 人民币普通股

中国工商银行－易方达价值成长混合型证券投资基金 11,000,000 人民币普通股

中信银行－招商优质成长股票型证券投资基金 5,752,745 人民币普通股

全国社保基金一零九组合 4,684,158 人民币普通股

中国工商银行－广发策略优选混合型证券投资基金 4,361,105 人民币普通股

中国银行－华夏回报证券投资基金 4,007,221 人民币普通股

全国社保基金一零六组合 3,802,929 人民币普通股

中国建设银行－宝康消费品证券投资基金 3,300,064 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

公司前十大股东中，苏泊尔集团有限公司和苏增福、苏显泽存在关联关系，合计持有本公司

32.47%的股份；未知其他股东之间是否存在，未知是否属于一致行动人。

三、限售股份可上市交易时间表

   单位：股